
 
 

 
 
 

 
 

 
Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

 
Campus de Vitória da Conquista                                                                   (77) 3424-8640 | reitoria@uesb.edu.br 

 

 

 

PORTARIA Nº 337, de 31 de maio de 2023 

 

 

O REITOR da UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA 

BAHIA – UESB, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Estadual 

n° 13.466, de 22 de dezembro de 2015, e as normas estatutárias e regimentais, 

considerando a solicitação da Coordenação do Programa Universidade Para Todos - UPT, 

constante do Processo SEI n° 072.8936.2023.0016194-40, 

 

RESOLVE 

 

Art. 1º - DESIGNAR, sem ônus para esta Instituição, os servidores abaixo 

relacionados, para compor Comissão com a responsabilidade de conduzir o processo 

seletivo de candidatos que irão atuar no Programa Universidade para Todos 2023: 

 

 GLEIDE MAGALI LEMOS PINHEIRO, matrícula nº. 

72.280342, lotada na Pró-Reitoria de Extensão e Assuntos 

Comunitários – PROEX, campus universitário de Vitória da 

Conquista; 

 NEMÉSIO MATOS DE OLIVEIRA NETO, matrícula nº. 

72.471673, lotado na Assessoria Acadêmica e Administrativa, 

campus universitário de Jequié; 

 EVANDRO ARAÚJO ARGÔLO, matricula nº. 72.492860, lotado 

na Gerência Administrativa – GAD, campus universitário de Jequié; 

 CARLOS ALBERTO SANTANA DE OLIVEIRA, matrícula nº. 

72.000483, lotado na Prefeitura do campus universitário de Jequié; 

 AUDINEIA FERREIRA DA SILVA, matrícula nº. 92.081543, 

lotada no Departamento de Ciências Humanas, Educação e 

Linguagem – DCHEL, campus universitário de Itapetinga; 

 JUVANETE FERREIRA ALVES BRITO, matrícula nº. 

72.350321, lotada no Departamento de Ciências Humanas e Letras 

– DCHL, campus universitário Jequié; 



 
 

 
 
 

 
 

 
Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

 
Campus de Vitória da Conquista                                                                   (77) 3424-8640 | reitoria@uesb.edu.br 

 

 

 CARLOS TAKIYA, matrícula nº. 72.346581, lotado no 

Departamento de Ciências Exatas e Tecnológicas – DCET, campus 

universitário de Vitória da Conquista; 

 MARIA JOSÉ DIAS DE ANDRADE, matrícula nº. 92.059123, 

lotada no Departamento de Ciências Exatas e Naturais – DCEN, 

campus universitário de Itapetinga; 

 GABRIELE MARISCO DA SILVA, matrícula nº. 72.509548, 

lotada no Departamento de Ciências Naturais – DCN, campus 

universitário de Vitória da Conquista; 

 ROSANA FERREIRA ALVES, matrícula nº. 72.362305, lotada no 

Departamento de Ciências Humanas e Letras – DCHL, campus 

universitário de Jequié; 

 NAIARA FONSECA DE SOUZA, matrícula nº. 92.081448, lotada 

no Departamento de Ciências e Tecnologia – DCT, campus 

universitário de Jequié; 

 WASHINGTON RAMOS DOS SANTOS JUNIOR, matrícula nº. 

92.081860, lotado no Departamento de Geografia – DG, campus 

universitário de Vitória da Conquista; 

 ARLETE RAMOS DOS SANTOS, matrícula nº. 73.519142, 

lotada no Departamento de Ciências Humanas, Educação e 

Linguagem – DCHEL, campus universitário de Itapetinga. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com 

efeitos retroativos à 28/04/2023. 

 

 

LUIZ OTÁVIO DE MAGALHÃES 

REITOR 


